nostre impendenti iussimus communiri.
Data Barchinone, sexta decima die novembris2 anno a nativitate

domini millesimo quadringentesimo, regnique nostri quinto. Matias
vicecancellarius.

Signum [espai en blanc] Martini, dei gratia regis Aragonum, et
cetera.

Testes huius rei sunt: Rogerius de Monthecateno, Petrus Cardinalis
Cathanie, Petrus de Queralto, Geraldus de Cervelione et Olfo de Proxida,
milites, consiliarii et camerlengi.

Sig[espai en blanc]num mei Bartholomei Gras, iamdicti domini
regis scriptoris, qui hec de ipsius mandato scribi feci et clausi. Constat
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autem de raso et correcto in lineis Xª “seu” in XI, “cione”, in XVIIIª
“sigillo maiestatis”, in XIXº “novembris”.

Bartholomeus Gras mandato regio facto per thesaurarium qui eam
vidit.

Probata.
1. maiestatis sobreescrit. 2. novembris sobreescrit Augusti ratllat.

63

1400 novembre 16. Barcelona

El rei Martí I confirma tots els privilegis atorgats a la vila de Figueres
per ell i pels seus antecessors.
A. Còpia registral: ACA, Cancelleria, reg. 2195, fol. 107v-108r.
B. Regest del principi del segle XX: ACF, Fons Municipal de Figueres.

Administració general: Privilegis, franquícies, títols del municipi. Dins Privilegis
de la vila de Figueras (sig. top. núm. O), pàg. 11, núm. 16.

Pro eadem

Nos Martinus, Dei gratia rex Aragonum, et cetera. Ad humilem
supplicationem pro parte vestri, consulum et proborum hominum ville
de Ffigueriis, propterea nobis factam, scilicet tenore presentis carte
nostre, laudamus, approbamus, ratificamus ac nostre validacionis et
plenarie1 confirmacionis presidio roboramus omnia et singula privilegia,
gratias, concessiones, franquicias, immunitates, libertates et bonos usus
vobis et universitati iamdicte ville per nos ac predeccessores nostros
illustres concessos et indultos, prout actenus eisdem melius usi fuistis.
Mandantes per hanc eandem illustri regis Sicilie et duci Neopatrie,
primogenito nostro carissimo ac post dies nostros in omnibus regnis
et terris nostris, deo propicio, felici successori, sub nostre paterne2

benediccionis obtentu, universisque et singulis officialibus3 et subditis
nostris et ipsorum officialium locatenentibus presentibus et futuris, sub
nostre ire et indignacionis incursu, quatenus confirmacionem nostram
huiusmodi teneant firmiter et observent tenerique et observari invio-
labiliter faciant et non contraveninat nec aliquem contravenire permittant
quavis causa. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus sigillo
nostre magestatis impendenti munitam.

Data Barchinone, XVI die novembris, anno a Nativitate Domini
millesimo quadringentesimo, regnique nostro quinto. Matias vicecan-
cellarius.

Signum [espai en blanc] Martini, Dei gratia regis Aragonum, et
cetera.

Testes huius rei sunt: Rogerius de Monthecateno, Petrus Cardinalis
Cathanie, Petrus de Queralto, Geraldus de Cervelione et Olfo de Proxida,
consiliarii et camerlengi.
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Sig[espai en blanc]num mei Bartholomei Gras, iamdicti domini
regis scriptoris, qui hec de ipsius mandato scribi feci et clausi. Constat
autem de raso et correcto in IIª et IIIª lineis “ac nostre validacionis
et plenarie”.

Bartholomeus Gras mandato regio facto per thesaurarium qui eam
vidit.

Probata.
1. plenarie sobreescrit. 2. proteccionis presidio ratllat. 3. nostris ratllat.

64

1400 novembre 16. Barcelona

El rei Martí I posa sota la seva protecció especial els habitants de la vila
de Figueres.
A. Còpia registral: ACA, Cancelleria, reg. 2195, fol. 108r-v.
B. Regest del principi del segle XX: ACF, Fons Municipal de Figueres.

Administració general: Privilegis, franquícies, títols del municipi. Dins Privilegis
de la vila de Figueras (sig. top. núm. O), pàg. 11, núm. 17.

Pro eadem

Nos Martinus, Dei gratia, et cetera. Cum spectet ad principum
potestatem futuris subditorum periculis precavere et a calumpniancium
viribus deffendere1 debiles et inhermes, ut per sue provisionis industriam
conantem offendere retrahat a delicto et oppressum liberet a maligno.
Idcirco ut vos, consules et probi homines ac universitas et singularis
ville de Ffigueriis, a vestris malivolis et persecutoribus quibuscumque
valeatis salubrius preservari, quia plus timeri solent que specialiter
iniunguntur, quamquam generaliter imperantur, et ut presens protectio
generaliter omnibus innotescat ac a pravo malignandi proposito2

cohibeat audaciam perversorum, tenore presentis carte nostre ponimus,
recipimus et constituimus vos, dictos consules et probos homines ac
universitatem et singulares iamdicte ville de Ffigueriis, vestros filios,
familias ac omnia et singula bona vestra et cuiuslibet vestrum, que nunc
habetis et habeatis in futurum, sub nostra speciali proteccione, custodia,
guidatico et comanda. Ita quod nullus de nostris confidens gratia vel
amore temptet, audeat vel presumat per se vel alium aut alios palam
quomodolibet vel occulte vobis, dictis consulibus et probis hominibus
ac universitati et singularibus de eadem, vestris filiis, familiis et omnibus
bonis vestris habitis et habendis, aliquod damnum, malum, iniuriam,
violenciam aut offensam facere vel inferre seu alteros aut eos vel
aliquem ex ipsis invadere, capere, ledere, detinere, arrestari seu
marchare culpa, crimine vel debitis alienis, nisi in eisdem debitis vos
vel ipsi principales fueritis aut fideiusorio nomine obligati, nec eciam
in his casibus nisi prius in vobis fatica reperta fuerit de directo, et in
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quantum ius et racio ac constituciones Cathalonie generales fieri hoc
permittant. Mandantes per hanc eandem universis et singulis officialibus
et subditis nostris et ipsorum officialibus locatenentibus presentibus et
qui3 pro tempore fuerint, quatenus huiusmodi proteccionem nostram,
custodiam, guidaticum et comandam firmam habeant, teneant et
observent et faciant ab omnibus inviolabiliter observari et non
contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua racione.
Quicumque autem, ausu temerario ducti, contra proteccionem hanc,
custodiam, guidaticum et comandam venire presumpserit, iram et
indignacionem nostram ac penam mille florenorum auri, nostro
applicandorum erario, noverint se ipso facto absque remedio aliquo
incurrisse, damno et iniuria primitus et plenarie restitutis. Adicientes
quod vos et quilibet vestrum eisdem causis et casibus in penam presentis
proteccionis censeamini incidisse, in quibus quicumque alii vos vel
aliquem ex vobis, ut premittitur, offendentes vel irrogantes offensam
vobis inciderent ipso facto, ut utrique equalitas observetur. Mandamus
insuper dictis officialibus nostris qui de hiis fuerint requisiti, quatenus
hanc nostram proteccionem in locis iurisdiccionum eis commissarum
voce preconis faciant publice nunciari, ut inde nullus valeat ignoranciam
allegare. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo
impendenti munitam.